
Soubor kritérií pro přijetí dítěte na ZŠ Semín pro školní rok 2024/2025 

 

Zápis pro školní rok 2024/2025 bude ve čtvrtek 4. dubna 2024  

od 15.30 do 17.00 hodin.  

 

Škola otevře jednu první třídu.  

 

Při zápisu obdrží zákonný zástupce uchazeče (dítěte) registrační číslo, pod kterým 

bude uchazeč uveden v seznamu přijatých dětí. Seznam bude vytvořen na základě 

vyhodnocení souboru kritérií stanovených ředitelem školy pro přijímání žáků na 

ZŠ Semín a do 15. 4. 2024 zveřejněn u vchodu do budovy školy a na webových 

stránkách školy: www.zssemin.cz.  

V případě vyššího počtu zájemců, než je možné přijmout, bude o přijetí těch 

s nejnižším počtem bodů rozhodovat podle školského zákona los. K losování 

budou přizváni zákonní zástupci dětí. Pozor! Děti, které mají z roku 2023 odklad 

školní docházky na naší škole, budou do naší školy přijaty stejně jako ostatní 

na základě souboru níže uvedených kritérií.  

 

Soubor kritérií platný od 1. 1. 2018  

Základní kritéria  

1. Dítě s trvalým bydlištěm zákonného zástupce ve spádové oblasti naší školy 

(viz občanský průkaz) – 4 body  

2. Dítě s trvalým bydlištěm zákonného zástupce v obci, která nemá základní 

školu (viz občanský průkaz) – 3 body  

 

Doplňková kritéria  

1. Dítě s odkladem nástupu školní docházky z roku 2021 na naší škole – 2 body  

2. Dítě se sourozencem – žákem naší školy – 2 body  

3. Dítě bez sourozence – žáka naší školy – 1 bod  

4. Dítě bez trvalého bydliště zákonného zástupce ve spádové oblasti naší školy 

nebo s trvalým bydlištěm v obci se základní školou (viz občanský průkaz) – 

1bod  

 

Příklady:  

Trvalé bydliště mimo spád školy 1 bod + 2 sourozenci ve škole 2 body = 3 body  

Trvalé bydliště v Semíně 4 body + žádný sourozenec ve škole 1 bod + odklad z 

roku 2021  

2 body = 7 bodů 
 

 

 


